
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

«15» апреля 2015 года   № 196                                      с. Гальбштадт 
 

 

  

 

В целях улучшения санитарно-эпидемиологического благополучия 

территорий сельских поселений Немецкого национального района, 

поддержания чистоты и порядка, обеспечения экологически благоприятной 

среды для проживания населения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести 24 апреля 2015 года субботник по санитарной очистке  и 

благоустройству территорий сельских поселений Немецкого 

национального района; 

2. Рекомендовать главам сельских поселений Немецкого национального 

района: 

2.1. Разработать и утвердить план мероприятий по санитарной очистке и 

благоустройству территорий сельских поселений Немецкого 

национального района; 

2.2. Провести организационную работу с жителями поселений по 

активному участию в проведении санитарной очистки территорий, 

выполнению правил благоустройства в части содержания 

придомовых территорий; 

2.3. Принять меры, необходимые для ликвидации неорганизованных 

свалок; 

2.4. Организовать приведение руководителями предприятий и 

организаций различных форм собственности закрепленных и 

прилегающих территорий в надлежащее санитарное состояние, 

своевременный вывоз отходов производства. 

3. Рекомендовать  Отделу полиции по Немецкому национальному району 

(Селлер С.И):  

3.1. Обеспечить общественный порядок при проведении работ по 

благоустройству и санитарной очистке на закрепленных за 

участковыми инспекторами территориях в пределах их полномочий; 

3.2. Обеспечить действенный контроль за соблюдением правил 

перевозки мусора и сыпучих грузов автотранспортом, взяв под 

контроль маршруты следования автотранспорта к территориям 

свалок в дни проведения субботников по благоустройству и 

санитарной очистке территорий. 



4. Комитету Администрации Немецкого национального района по 

образованию (Штейнбек М.А.)  обеспечить активное участие молодежи 

и учащихся в работе по уборке и благоустройству закрепленных 

территорий. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по ЖКХ, строительству и 

оперативным вопросам, Опрышко В.А. 

7. Опубликовать настоящее постановление на официальных сайтах 

Администрации района и газеты «Neue Zeit/Новое время».  

 

 

 

Глава Администрации района           Э.В. Винтер 


